

Merhaba...

Yoğun bir dünya ve ülke gündeminin içinden geçmekteyiz. Krizin sonuçlarının tam olarak yaşanmaya başlanmasıyla birlikte sektörde de işsizlik ve işyeri kapanmaları artmıştır. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2009 Mart dönemi işsizlik oranlarını açıklamıştır. Buna göre işsizlik mart döneminde yüzde 15.8 olmuş, işsizlik bir yıllık dönemde 4.8 puan artmış, işsiz sayısı bir yıllık dönemde 1 milyon 244 bin kişi artmıştır. Mart dönemi içinde işsiz kalanların sayısının 346 bin kişi olması kriz etkisiyle işten çıkarmaların sürdüğünü göstermiştir. Genç nüfusta işsizlik oranı yüzde 27.5 olmuştur.

Krizin faturası da halka ve çalışanlara ödetilmeye başlanmıştır. Ek vergiler ve zamlarla zaten zor durumda olan emekçiler için yaşam daha da zorlaşmıştır. Bu arada Başbakan tarafından açıklanan son "kriz paketi" öncekilere göre çok daha kapsamlı ve uzun vadeli olarak hazırlanmıştır. Sözde kriz paketini "devrim" olarak yansıtip hükümete övgüler dizen kesimler olduğu gibi, açıklanan paketin Türkiye'yi Çinleştirmeyi amaçladığını söyleyen uzmanlar da olmuştur. Özellikle istihdamla ilgili hükümler uygulanmaya başlandığında, kamuda geçici süreli işçi çalıştırma uygulamasında sorunlar yaşanacağı açıktır. AKP Hükümeti, geçici süreyle çalıştıracağı işçileri özel istihdam büroları üzerinden istihdam etmeyi planlamaktadır. Böylece devlet, geçici iş sözleşmeleri yoluyla istihdam sağlarken işçileri, Başbakan'ın altını çizerek belirttiği özel istihdam büroları üzerinden çalıştırarak taşeronlaştırmayı daha da yaygınlaştıracaktır. Bütün harcamalar bu bürolar üzerinden yapılacağı için devlet bu işçilere karşı hiçbir yasal sorumluluk taşımayacaktır. Ayrıca işçilere özel istihdam büroları üzerinden ödenecek miktarın asgari ücretin altında olacağından bahsedilmektedir. Dolayısıyla "paket", sorunları çözmeyecek aksine

daha da arttıracaktır. Eğer açıklanan paket ile; krize karşı gerçekten önlem alınması düşünülmüş olsaydı; öncelikle mevcut istihdamın korunması ve işsizlik sorununun giderilmesi amaçlanır, işten atmalar yasaklanır, işsiz kalanlara işsizlik Fonu'ndan işsizlik maaşı bağlanması gerekirdi.

Yeni kamu yatırımlarıyla işsizliğin azaltılmasına yönelik çalışmaların yapılması, bu doğrultuda madenciliğin de desteklenerek sektörün canlandırılması hükümetin önceliği olmalıdır. Her yıl aramıza katılan 1000'in üzerindeki meslektaşımıza iş, aş olanağı sağlamak, onlara insanca yaşayabilecekleri ortamları yaratmak hükümetin Anayasal görevidir. Odamız, bu konuda yetkilileri sürekli olarak uyarmaktadır.

Anayasa Mahkemesi Maden Kanununun bazı maddelerinin iptaliyle ilgili gerekçeli kararını açıklamıştır. Hukuk devletinin gereği olarak, mahkeme gerekçeleri de göz önüne alınarak doğru ve uygulanabilir bir değişiklik acilen yapılmalıdır. Sektörde yaşanan belirsizlik ve çözümsüzlük giderilmeli, bu çalışmalar sırasında ilgili tarafların görüşleri dikkate alınmalıdır.

Kürt sorununun çözümü için iyi bir ortam yakalanmışken, bu fırsatı değerlendirme yerine bugüne kadar uygulanan ve çözüme katkısı olmayan bilinen yöntemlerin zorlanması bu konudaki iyimserlikleri azaltmaktadır. Üstelik bu konuda müdahil olmaya çalışan kesimlere baskı uygulanmasının mantıklı bir izahı bulunmamaktadır. Bu anlamda yasal bir örgüt olan KESK yöneticilerine yapılan uygulamalar düşündürücüdür. Bugün KESK'e sahip çıkmak, demokrasiye, özgürlüğe, kardeşliğe ve barışa sahip çıkmaktır.

Sermayenin 21. yüzyıl ataklarından bir tanesi kamusal alanın ticarileştirilmesi iken, bir diğeri doğal zenginliklerin talanıdır. Ülkemizde de yıllardır "yasal

altyapının eksikliğinden" dolayı sürünen projeler hızlandırılmaya başlamıştır. Akarsular, madenler, tarım arazileri hızla tekelci sermaye tarafından kendi lehine kullanılmak istenmektedir. Mayınlı arazilerin temizlenmesi ile ilgili çıkan yasa bu tartışmaları daha da alevlendirmiştir. Mayınlı arazilerin mayınlardan temizlenmesi ve üretime kazanılması elbette son derece önemlidir. Ama bundan çıkar sağlayacak olanlar emperyalist güçler ve onların şirketleri olmamalı, ülkemiz ekonomisinin ve halkın çıkarları gözetilmelidir. Yeni bir yasal düzenleme yapılarak, bölgedeki mayınlı araziler hiçbir sınırlamaya tabi tutulmadan temizlenerek topraksız ve az topraklı köylülere ücretsiz olarak dağıtılmalıdır. Ayrıca tarımsal üretimin yapılabilmesi için acil olarak tarımsal destek uygulamaları devreye sokulmalıdır.

Karadeniz'de dereler üzerine kurulan ve köylülerin tepki gösterdiği Hidroelektrik Santrallerinin korunması için silahlı özel güvenlik birimlerine eleman alınmaya başlanması, İSKİ'nin robocop ekipleri kurmaya başlaması sermayenin nasıl bir yağma hedeflediğinin ülkemizdeki göstergeleridir.

Bu ortamda tüm ilerici toplumsal muhalefetin emek düşmanı ve baskıcı politikalara karşı, mücadeleyi yükseltmesi ve adımlarını ortaklaştırması bir zorunluluktur.

Dönem içinde programladığımız etkinlikler başarıyla gerçekleştirilmiştir. "Türkiye Uluslararası Madencilik Kongresi ve Sergisi"nin yirmibirincisi 06 - 08 Mayıs 2009 tarihleri arasında Antalya'da yapılmıştır. Odamızın 41. Dönem 3. Danışma Kurulu toplantısı, 23 Mayıs 2009 tari-

hinde Ankara'da yapılmıştır. Taşkömürü Çalıştayı 30 Mayıs 2009 Cumartesi günü Zonguldak TTK eğitim salonunda gerçekleştirilmiştir. 16 - 18 Nisan 2009 tarihlerinde "Soma Havzası Linyit Rezervlerinin Enerjide Kullanımı" konulu seminer, Odamızın sekreteryasında 4 Oda ve işçi sendikasının desteği ile yapılmıştır. 3. Madencilik ve Çevre Sempozyumu 11-12 Haziran 2009 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. 1 Mayıs, Oda pankartımız altında üyelerimizle birlikte kutlanmıştır. Gündemle ilgili basın açıklamalarıyla Radyo ve TV programlarına katılarak Odamızın görüşleri kamuoyuyla paylaşılmıştır. Üniversite ve işyeri gezileri gerçekleştirilmiştir. Geçen dönem başlayan Ferdi Kaza Sigortası sözleşmesi bir yıl süreyle yenilenmiştir. Sürekli Eğitim Merkezince yürütülen eğitim faaliyetlerine dönem içinde devam edilmiştir.

Bu dönemde 2 Teknik Nezaretçi Eğitimi, 1 Sorumlu Müdürlük Eğitimi, 1 Maden Projeleri Yönetimi Eğitimi, 1 Madencilikte Bilgisayar Uygulamaları Eğitimi yapılmıştır.

Maden Kanununda değişiklik yapılacağı düşüncesiyle, meslektaşlarımızın çalışma şartlarının ve özlük haklarının iyileştirilmesine yönelik düzenlemelerin yasada yer alması için çalışmalarımız devam etmektedir. Bu konuda tüm üyelerimizin destekleri bizim için önemlidir. Bugüne kadar Odanıza verdiğiniz desteğin artarak devam edeceği inancıyla sağlıklı, mutlu bir yaşam diliyoruz.

Saygılarımızla
YÖNETİM KURULU